

اردوغان:

بعد از تصرف الباب به سوی رقه می‌رویم

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه گفته است که نیروهای این کشور به همراه شورشیان مخالف دولت سوریه وارد مرکز شهر الباب در شمال سوریه شده‌اند. این شهر در کنترل نیروهای گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) قرار دارد. شورشیان مخالف دولت سوریه که از پشتیبانی نیروهای ترکیه برخوردار هستند، در ماه‌های گذشته عملیات گسترده‌ای را علیه داعش برای تصرف شهر الباب آغاز کرده‌اند.

آقای اردوغان گفته است حال الباب در محاصره نیروهای ما و همچنین ارتش آزاد سوریه قرار دارد و نیروهای داعش شروع به ترک این شهر کرده‌اند. الباب، آخرین پایگاه داعش در استان حلب به شمار می‌رود. رئیس جمهور ترکیه گفته است که هدف نهایی نیروهای این کشور پاکسازی منطقه‌ای به وسعت ۵ هزار کیلومتر تا شهر رقه است. رقه، پایگاه اصلی داعش در سوریه است. (بی بی سی)

کشف بمب جنگ جهانی دوم و تخلیه ۷۰ هزار نفر در یونان



در پی کشف یک بمب منفجر نشده از دوران جنگ جهانی دوم، دست کم ۷۰ هزار نفر از سکنه یک شهر یونان تخلیه شدند تا مأموران خنثی سازی این بمب ۲۲۰ کیلوگرمی را بی اثر کنند. آن طور که روز شنبه (۱۱ فبروری - ۲۳ دلو) از یونان گزارش شد، احتمال می‌رود این بمب، بزرگترین بمب منفجر نشده‌ای باشد که تاکنون در یک منطقه مسکونی یونان کشف شده است. همزمان عملیات جابجایی و اسکان ۷۰ هزار نفر از ساکنان شهر سالونیک هم یکی از گسترده‌ترین عملیات تخلیه در تاریخ یونان گزارش شده است. این بمب بزرگ هفته گذشته در نزدیکی مخزن یک پمپ بنزین و در جریان عملیات حفاری کشف شد و قرار بود دیروز بکشنه خنثی شود. کارشناسان می‌گویند میزان فرسایش بدنه بمب به حدی است که هنوز نمی‌توان گفت این بمب متعلق به نیروهای متحدین (آلمان نازی و متحدانش) بوده و یا نیروهای متفقین آن را در یونان رها کرده‌اند. (بی بی سی)

شلیک راکت آزمایشی کوریای شمالی به سوی دریای جاپان



راکت بین شبه جزیره کوریا و جاپان سقوط کرده باشد. در همین حال، یوشیهیده سوگا، سرپرست کابینه جاپان گفته است که این راکت به قلمرو دریایی جاپان نرسید. دفتر لوی درستییز کوریای جنوبی در بیانیه ای گفته است که کوریای جنوبی و نیروهای امریکایی از نزدیک مشغول ارزیابی این راکت هستند که گفته می‌شود قابلیت طی مسافت ۵۰۰ کیلومتر را دارد.

یک مقام وزارت دفاع کوریای جنوبی نیز گفته است که مشخص نیست آیا این راکت بالستیک بوده است. مقامات همچنان گفته اند که کوریای شمالی راکت های مینابرد قدرتمند خود را در پانزدهم و بیستم ماه اکتوبر سال گذشته شلیک کرد که گمان می‌رود این نیز یکی از آنها باشد. با این حال، خبرگزاری «یونپا» کوریای جنوبی گزارش داده است که این راکت «موشک بالستیک قاره پیما» نبوده است. (دویچه وله)

کوریای شمالی یک راکت آزمایشی به سوی دریای جاپان شلیک کرد. این اولین شلیک راکت از هنگام ریاست جمهوری دونالد ترامپ است. این در حالی است که نخست وزیر جاپان در سفر رسمی در ایالات متحده به سر می‌برد. کوریای شمالی این راکت را ساعت ۷:۵۵ دقیقه روز یکشنبه به وقت محلی از پایگاه هوایی «بانگیون» در شمال غرب ولایت «بیونینگ» شلیک کرد. این آزمایش راکتی یک روز پیش از سالگرد تولد پدر کلان کیم جونگ ایل رهبر کوریای شمالی انجام شد. وزیر دفاع کوریای جنوبی در ستول گفت که این راکت در جهت شرق و به سوی دریای جاپان پرواز کرد. به نظر می‌رسد که این

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ترکمنستان



هشت نفر دیگر نیز در این انتخابات نامزد شده‌اند. همه این افراد از نزدیکان به دولت کنونی کشور هستند. مسایل اقتصادی یکی از مهمترین موضوعات این انتخابات است. تصمیم اخیر روسیه در توقف واردات گاز از ترکمنستان، بر اقتصاد این کشور آسیای میانه لطمه زده است. (بی بی سی)

مردم ترکمنستان در انتخابات ریاست جمهوری به پای صندوقهای رای رفته‌اند. به گفته ناظران انتظار می‌رود که قربان قلی بردی محمدوف، رئیس جمهوری کنونی، پیروز این انتخابات باشد. در صورت پیروزی آقای بردی محمدوف، وی برای بار سوم در مقام خود ایفا می‌شود. در دو دوره قبلی آقای بردی محمدوف با کسب ۹۷ فیصد آرا پیروز شده بود.

اشتاین مایر رئیس جمهور آلمان شد

سال گذشته زمانی که آقای اشتاین مایر هنوز پست وزارت خارجه را در اختیار داشت از دونالد ترامپ به عنوان «مبلغ تنفر» نام برد که ترس و نگرانی‌های مردم را به بازی می‌گیرد. پس از پیروزی آقای ترامپ، او پیش‌بینی کرد که روابط بین دو کشور با «مشکلات بیشتری» روبرو شود. او همچنین گفت که تمامی کارکنان وزارت خارجه تلاش کردند تا نشانه‌هایی «روشن و مشخص» در زمینه سیاست خارجی آقای ترامپ پیدا کنند. (بی بی سی)

ولتر اشتاین مایر، وزیر خارجه سابق، را به عنوان رئیس جمهور جدید این کشور انتخاب کردند. پیشتر نیز نظرسنجی‌ها حاکی از محبوبیت این سیاستمدار ۶۱ ساله بود. براساس گزارش خبرگزاریها آقای اشتاین مایر ۹۲۱ رای از ۱۲۳۹ رای نمایندگان را بدست آورد. آقای اشتاین مایر از حمایت احزاب اصلی این کشور برخوردار بود. او یکی از اعضای حزب سوسیال دموکرات است. رئیس جمهور آلمان قدرت اجرایی ندارد. پارلمان و نمایندگان ۱۶ ایالت آلمان فرانک



نتایج اولیه همه‌پرسی سوئیس ۵۵ فیصد موافق تسهیل قوانین شهروندی



نتایج اولیه همه پرسی دیروز در سوئیس حاکی است که ۵۵ فیصد رای دهندگان در این کشور خواستار تسهیل قوانین شهروندی در این کشور شده‌اند. به طور دایم در سوئیس اقامت داشته‌اند. این گفته حامیان این پیشنهادات، احقانه است که از افرادی که در سوئیس متولد شده و تمام زندگانشان را در این کشور گذرانده مورد ارزیابی قرار گیرند که آیا در در همین رابطه آزمون و مصاحبه‌هایی از سوی دولت برگزار می‌شود که به نوبه خود بر هزینه هستند. براساس پیشنهادات مطرح شده در همه‌پرسی دیروز یکشنبه (۱۲ فبروری) نسل سوم مهاجرانی که در سوئیس هستند از برخی از این مراحل معاف

می‌شوند. بدین ترتیب این تسهیلات شامل افرادی والدین و پدر بزرگ‌ها و مادر بزرگ‌هایشان به طور دایم در سوئیس اقامت داشته‌اند. این گفته حامیان این پیشنهادات، احقانه است که از افرادی که در سوئیس متولد شده و تمام زندگانشان را در این کشور گذرانده مورد ارزیابی قرار گیرند که آیا در در همین رابطه آزمون و مصاحبه‌هایی از سوی دولت برگزار می‌شود که به نوبه خود بر هزینه هستند. براساس پیشنهادات مطرح شده در همه‌پرسی دیروز یکشنبه (۱۲ فبروری) نسل سوم مهاجرانی که در سوئیس هستند از برخی از این مراحل معاف

شکایت مردی از شرکت اوبر به دلیل افشای خیانت به همسرش



مردی در جنوب فرانسه، از شرکت اوبر به دلیل افشای رابطه‌اش با یک زن دیگر شکایت کرده است. این مرد یک بار از آیفون همسرش درخواست ماشین کرده بود اما با اینکه از اپلیکیشن اوبر خارج شده بود، این اپلیکیشن همچنان به فرستادن پیام بیدآوری (notification) به تلفن همسرش ادامه داده و به این ترتیب همسرش متوجه رفت و آمده‌ای و رابطه‌اش با یک زن دیگر شده است. شرکت اوبر برای رفت و آمد متقاضیان،

مردی در جنوب فرانسه، از شرکت اوبر به دلیل افشای رابطه‌اش با یک زن دیگر شکایت کرده است. این مرد یک بار از آیفون همسرش درخواست ماشین کرده بود اما با اینکه از اپلیکیشن اوبر خارج شده بود، این اپلیکیشن همچنان به فرستادن پیام بیدآوری (notification) به تلفن همسرش ادامه داده و به این ترتیب همسرش متوجه رفت و آمده‌ای و رابطه‌اش با یک زن دیگر شده است. شرکت اوبر برای رفت و آمد متقاضیان،

آمارهای جالب از بازی‌های لیگ برتر انگلیس



هفته بیست و پنجم رقابت‌های لیگ انگلیس با برگزاری چند بازی روز گذشته ادامه یافت که در مهم‌ترین بازی‌ها تیم‌های منچستر یونایتد، آرسنال و لیورپول موفق به شکست حریفانشان شدند. منچستر یونایتد با کسب سه امتیاز بازی با واتفورد به اولین تیمی در تاریخ لیگ برتر تبدیل شد که دو هزار امتیاز کسب کرده است. یونایتد همچنین در حال حاضر ۵۹۹ برد در لیگ برتر کسب کرده است و در صورتی که در بازی بعدی خود در این رقابت‌ها برابر بورنموث به پیروزی برسد، به اولین تیمی تبدیل خواهد شد که ۶۰۰ گل در تاریخ لیگ برتر دارد. «الکسیس سانچس در سه دیداری که برابر هال سیتی به میدان رفته، ۶ گل به ثمر رسانده است که آمار خوبی برای این بازیکن شیلیایی محسوب می‌شود. او همچنین در ۱۲ بازی قبلی خود برای آرسنال روی ۱۵ گل نقش اساسی داشته که با گل زده و با پاس گل داده است. سانچس همچنین در ۲۵ بازی لیگ برتر در این فصل ۱۷ گل به ثمر رسانده است که بهترین آمار گلزنی او محسوب می‌شود. منچستر یونایتد تاکنون برابر واتفورد در خانه در لیگ برتر شکست نخورده است. هفت برد و دو تساوی حاصل رویارویی این دو تیم در تئاتر رویاها بوده است.

«مانولو گابادیینی دومین بازیکن تاریخ لیگ برتر است که در دو بازی اول برای ساوتهمپتون گلزنی کرده است. پیشتر هنری کامارا در سال ۲۰۰۵ به این رکورد دست یافت. «خوان ماتا برای اولین بار موفق شد در دو بازی پی‌درپی در لیگ برتر برای منچستر یونایتد گلزنی کند. «آنتونی مارسیال از زمانی که به منچستر یونایتد پیوسته است، با ۲۲ گل بهترین رکورد را از هر بازیکن دیگری در اختیار داشته است. «تانتنام از ۲۴ بازی که برابر لیورپول در آنفیلد داشته، پانزده بازی را با شکست به پایان رسانده است. اتفاقی که در بازی شب گذشته (شنبه) تکرار شد. «سادیو مانه با یازده گل و چهار پاس گل، موثرترین بازیکن این فصل لیورپول در لیگ برتر بوده است. «لیورپول ۱۶ بار برابر تانتنام در آنفیلد در لیگ برتر به پیروزی رسیده که بیشتر از هر حریف دیگری بوده است.

الیکس ویدال

فصل را از دست داد

مدافع بارسلونا به علت در رفتگی مچ پا تا پنج ماه از میادین دور خواهد بود. به نقل از آس، بارسلونا شنبه شب در هفته بیست و دوم لالیگا برابر آلاوس قرار گرفت و با ۶ گل میزبانان را شکست داد. در این بازی الیکس ویدال در دقیقه ۸۳ به شدت آسیب دید و به شفاخانه انتقال داده شد. پس از بررسی‌های پزشکان مشخص شد مدافع اسپانیایی به علت در رفتگی مچ پا، تا پنج ماه از میادین دور خواهد بود. باشگاه بارسلونا این موضوع را به صورت رسمی اعلام و عنوان کرد ویدال تا پایان فصل نمی‌تواند تیمش را همراهی کند.

اوتو فیستر آلمانی، سر مربی تیم ملی فوتبال افغانستان شد



اوتو فیستر آلمانی با گرفتن قرار دادی یک ساله رسماً هدایت تیم ملی فوتبال افغانستان را بر عهده گرفت. این مربی نام‌آورد آلمانی به تجربه زیادی در عرصه مربی‌گری تیم‌های ملی دارد، صبح امروز و در جریان یک نشست خبری در فدراسیون فوتبال افغانستان جانشین پیت سرگرت شد، مربی قبلی این تیم شد. فدراسیون فوتبال افغانستان، هدف از استخدام این مربی ۷۹ ساله را تجربه زیاد وی در عرصه مربیگری تیم‌های ملی یاد کرده است. او نزدیک به نیم قرن سابقه مربیگری در رده‌های ملی و باشگاهی دارد. او قساره آفریقا در تیم‌های ملی کامرون رواندا، بوزکینافاسو، سنگال، ساحل عاج، جمهوری دموکراتیک کنگو، توگو، ترینیداد و توباگو و غنا مربی‌گری کرده است. اوتو فیستر سوسمین سرمربی خارجی تیم ملی فوتبال افغانستان است که در طی دو سال اخیر این مسئولیت را به عهده می‌گیرد. او همچنین در رده باشگاهی نیز با تیم‌های باشگاهی تونس، مصر، سوئدان، الجزایر و لبنان به مربیگری پرداخته است و افتخاراتی نیز کسب کرده است. فدراسیون فوتبال افغانستان همچنان در نشست خبری آموزش، دستیاران اوتو

فیستر را نیز معرفی کرد. بر این اساس اوتو دستگیر بازیکن سابق تیم ملی فوتبال افغانستان که دارای مدرک مربیگری درجه B یوفا است به عنوان دستیار فیستر و کمک مربی تیم ملی فوتبال افغانستان انتخاب شد. منسور فقیربار، دروازه بان خوش نام و سابق تیم ملی که به دلیل مصدومیت از فوتبال خداحافظی کرده بود به عنوان مربی دروازه بان‌های تیم ملی معرفی شد. مصطفی مهرزاد سرپرست سابق تیم ملی نیز به عنوان هماهنگ کننده جدید تیم ملی فوتبال افغانستان معرفی شد.

زیدان: نگران صدر نشینی بارسلونا نبودم



رسید، می‌دانستیم ۴۵ دقیقه دیگر فرصت داریم و می‌توانیم به گل دست پیدا کنیم. سرخیو راموس در این بازی، پانصدمین بار برای مادرید به میدان رفت و ناچو صدمین بازی‌اش را برای این تیم انجام داد. زیدان در این باره اظهار کرد: راموس کاپیتان تیم است. او بازیکن مهمی است. از رکورد راموس شگفت‌زده نیستم. امیدوارم تا سال‌ها به همین روند ادامه بدهد. شایسته همه چیزهایی که به دست آورده بود. او یک نمونه است. ناچو مدافعی است که همیشه حرفه‌ای بازی می‌کند و ویژگی‌های خودش را دارد. سرمربی فرانسوی درباره صدر نشین شدن موقت بارسلونا گفت: نگران پیش افتادن بارسلونا نبودم. تا پایان همین روند ادامه خواهد داشت. نمی‌توانیم به راحتی به کارنام ادامه بدهیم. باید سعی کنیم همیشه همه امتیازها را کسب کنیم. پس از آسیب‌دیدگی دیلیو، خامس رودریگس فرصت بازی پیدا کرد. زیدان در مورد هافبک کلمبیایی اظهار کرد: او در شرایط خوبی قرار دارد. به خوبی تمرین می‌کند. خامس برای بازی کردن، آرام است و از شرایط خود رضایت دارد.

سرمربی رئال مادرید بعد از برد تیمش و پس صدر جدول از بارسلونا اظهار کرد به هیچ وجه نگران صدر نشینی موقت حریف نبوده است. به نقل از آس، رئال مادرید شنبه شب در هفته بیست و دوم لالیگا سه بر یک اواسونا را شکست داد. زین الدین زیدان پس از بازی گفت: توانستیم در یک بازی سخت سه امتیاز را کسب کنیم. حریف خیلی رو به جلو بازی و ما را دچار مشکل کرد. بازی جدی بود و

رکورد ۲۰۰۰ امتیازی

منچستر یونایتد در لیگ انگلیس

شیاطین سرخ با فاصله‌ای جالب توجه توانستند بهترین تیم تاریخ لیگ برتر انگلیس باشند که به ۲۰۰۰ امتیاز رسیدند. به نقل از دلیلی استار، منچستر یونایتد با برتری دو بر صفر برابر واتفورد به رکورد ۲۰۰۰ امتیاز در تاریخ لیگ برتر رسید تا همچنان نشان دهد برترین تیم تاریخ لیگ برتر است. یونایتد این فرصت را دارد تا با برتری در بازی بعد به رکورد ۶۰۰ برد در این رقابت‌ها نیز برسد. نزدیک‌ترین تعقیب کننده به منچستر یونایتد، آرسنال است که ۱۷۹۷ امتیاز کسب کرده و بالاتر از جلسی در رده دوم قرار گرفته است. بعد از آبی‌های لندن نیز تیم‌های لیورپول، تاتنهام و اورتون در رده‌های بعدی قرار دارند و جالب اینجاست که خبری از منچستر سیتی در بین تیم‌های صدر نشین نیست. به این ترتیب منچستر یونایتد تنها تیمی در تاریخ لیگ برتر است که میانگین امتیازی‌اش بیش از دو امتیاز است. میانگین امتیازی این تیم ۲.۱۱ است و این در حالی است که آرسنال با میانگین ۱.۸۹ در رده دوم قرار دارد. در این رده بندی دو تیم کاردیف و سوئیندون با ۲۰ امتیاز، کمترین امتیاز را در تاریخ لیگ برتر کسب کردند.

رکورد خاص ژابی آلونسو در دیدار برابر اینگولشتات



ستاره اسپانیایی بایرن مونیخ با حضور در دیدار برابر اینگولشتات یک رکورد خاص را به نام خود به ثبت رساند. به نقل از کیکر، ژابی آلونسو یکی از بهترین هافبک‌های تاریخ فوتبال اسپانیا به شمار می‌آید. او بازیکن بسیار با تجربه‌ای به شمار می‌آید و در بایرن مونیخ بازی می‌کند. آلونسو سابقه حضور در تیم‌های بزرگی را در کارنامه دارد. او در اسپانیا فوتبال خود را با رئال سوسیداد شروع کرد و بعد از آن راهی لیورپول شد و با این تیم قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرد. او به فوتبال اسپانیا برگشت تا این بار پیراهن رئال مادرید را بر تن کند و با این تیم هم قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد. آلونسو اکنون در بایرن مونیخ بازی می‌کند و در این تیم هم عملکرد خوبی از خود نشان می‌دهد. این بازیکن اسپانیایی در دیدار برابر اینگولشتات در ترکیب اصلی بایرن به میدان رفت. این دیدار یک رکورد خاص را به نام این بازیکن به ثبت رساند و آن این که او هشتصدمین بازی رسمی خود را به نمایش گذاشت. آلونسو با پیراهن ایبار ۱۴ بازی، با پیراهن رئال سوسیداد ۱۲۴ بازی، با پیراهن لیورپول ۲۱۰ بازی، با پیراهن رئال مادرید ۲۳۶ بازی، با پیراهن بایرن مونیخ ۱۰۲ بازی و با پیراهن تیم ملی فوتبال اسپانیا ۱۱۴ بار به میدان رفته است. آلونسو دو بار قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را در کارنامه دارد. او با رئال مادرید و بایرن مونیخ قهرمانی در بوندسلیگا و لالیگا را هم تجربه کرده است. این بازیکن بزرگ فوتبال اسپانیا با پیراهن لاوچا هم دو بار قهرمانی در بووو و یک بار قهرمانی در جام جهانی را در کارنامه دارد.